
w sprawie: 

Uchwała Nr XU465/2018 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 19 stycznia 2018 roku 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2018 - 2029. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j . Dz.U. z 2017 r. poz.1875) Rada Miejska w Opocznie postanawia: 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Opoczno na lata 2018 - 2029 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018 -2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały . 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018 - 2029 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do Uchwały . 

§ 3. 1. Upoważnić Burmistrza Opoczna do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć, określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały . 

2. Upoważnić Burmistrza Opoczna do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacją w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy . 

3. Upoważnić Burmistrza Opoczna do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, 
określonych w§ 3 ust 1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Opoczno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVll/321/2016 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 grudnia 2016 roku w 
sprawie: uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Opoczno na lata 2017 - 2029 z 
późniejszymi zmianami. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XU465/2018 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 19 stycznia 2018 roku 

Lp. Wvszcze11:ólnienie 
I Dochody ogółem 

I.I D ochody bieżące 

I.I.I dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

1.1.3 podatki i opłaty 

1.1.3. I z podatku od nieruchomości 

1.1.4 z subwencj i ogólnej 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

1.2 D ochody majątkowe, w tym 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki ogółem 

2.1 Wydatki biei.ące, w tym: 

2.1.I z tytułu poręczeń i gwarancji 

2.1.1.1 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające v.iyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 

243 ustawy 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publ icznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działa lności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacią z budżetu oaństwa 

2. 1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 

2.1.3. l odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust I ustawy, w tym: 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

2.1.3.1.1 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzvmaniu refundacii z tvch środków (bez odsetek i dyskonta od zobowi:i?~ń na wkład kraiowv) 

2.1.3.1.2 
odsetki i dyskonto podlegające \Yyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiaz.ań zaciae:nietvch na wkład kraio\.W 

2.2 Wydatki majątkowe 

3 Wynik budżetu 

4 Przychody budżetu 

4.1 N ad wyżka budżetowa z lat ubiegłych 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.2 Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.3 Kredyty, pożyczki , emisja papierów wartościowych 

4.3. 1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.4 Inne przychody niezwiąz.ane z zaciągnięciem długu 

4.4.l w tym na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozchody budżetu 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 

5.1.l 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z te~o: 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust 3 ustawy 

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

6 Kwota długu 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanvch · ednostkach zaliczanvch do sektora finansów nublicznvch 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a .......-ydatkami bieżącymi 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o 

wvdatki 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10..20a 

Wvk, 

2015 
101 830 273,85 

98 001 201,05 

20 657 469,00 

694 681,98 

23 448 769,38 

16 431 431,06 

32 661 225,00 

16 777 346,48 

3 829 072,80 

786 880,63 

2 592 957,37 

94 611 110,00 

86 182 328,83 

0,00 

0,00 

o.oo 

I 521 837,91 

I 521 837,91 

0,00 

0,00 

8 428 781,17 

7 219 163,85 

5 950 510,36 

0,00 

0,00 

5 950 510,36 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 818 564,00 

4 8 18 564,00 

o.oo 

0,00 

o.oo 
0,00 

0,00 

45 888 429,00 

0,00 

X 

118 18872,22 

17 769 382,58 

Plan 3 
2016 2017 2017 2018 2019 2020 2021 

128 584 983,99 125 444 404,30 129 162 470,95 141 327 299,93 138 558 605,09 135 651 897,98 134 831 600,00 

116 928 838,97 120 914 057,65 125 20 1 283,27 128 238 730,22 130196374,5 1 132 650 500,00 134 131 600,00 

22 346 915,00 23 700 452,00 23 700 452,00 26 238 030,00 27 812 300,00 28 646 700,00 29 506 100,00 

967 036,24 I OOO 000,00 9 18 100,00 I OOO 000,00 l ooo ooo.oo I OOO 000,00 I OOO 000,00 

22 753 809,85 23 239 555,00 23 803 81 o.oo 24 597 70 I ,OO 25 526 540,00 25 600 ooo.oo 25 650 ooo.oo 
14 744 005,46 14 982 000,00 15 261 000,00 15 734 ooo.oo 16 050 680,00 17 163 050,00 17 677 950,00 

30 634 074,00 30 421 822,00 30421 822,00 31 531 230,00 32 684 200,00 33 808 800,00 34 654 000,00 

37 017 758,24 39 453 821 ,65 43 061 224,34 42 427 937,22 42 538 514,51 40 505 490,00 40 875 595,00 

11 656 145,02 4 530 346,65 3 961 187,68 13 088 569,71 8 362 230,58 3 OO! 397,98 700 ooo.oo 
479 610,65 1811838,00 I 265 609,00 9 853 ooo.oo 6 860 000,00 650 ooo.oo 650 000,00 

11 069 284, 77 2 698 560,65 2 629 230,68 3 225 569,71 I 452 230,58 2 263 054,15 0,00 

120 336 672,36 134 392 058, 14 138 110 124,79 133 791 415,93 130 709 462,69 128 640 263,38 129 291 600,00 

107 580 497,96 118 615 387,37 122 649 939,40 122 555 968,85 120 629 732,11 11 8 640 865,38 120 441 600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 

1268 816,60 I 108 291 ,00 I 108 291 ,00 I OOO 000,00 800 000,00 600 000,00 450 ooo.oo 
I 268 816,60 I 108 291,00 I 108 291 ,00 I OOO 000,00 800 ooo.oo 600 000,00 450 ooo.oo 

o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 756 174,40 15 776 670,77 15 460 185,39 11 235 447,08 I O 079 730,58 9 999 398,00 8 850 000,00 

8 248 311,63 -8 947 653,84 -8 947 653,84 7 535 884,00 7 849 142,40 7 Oli 634,60 5 540 000,00 

8 351 110,21 16 433 537,84 16 433 537,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 351 110,21 8 183 537,84 8 183 537,84 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 8 183 537,84 8 183 537,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 8 250 000,00 8 250 000,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

0,00 764 11 6,00 764 116,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 

8 415 884,00 7 485 884,00 7 485 884,00 7 535 884,00 7 849 142,40 7 011 634,60 5 540 000,00 

8 415 884,00 7 485 884,00 7 485 884,00 7 535 884,00 7 849 142,40 7 011 634,60 5 540 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
37 472 545,00 38 236 661,00 38 236 661,00 30 700 777 ,oo 22 85 1 634,60 15 840 000,00 IO 300 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X X X X X X X 

9 348 341,01 2 298 670,28 2 551 343,87 5 682 761,37 9 566 642,40 14 009 634,62 13 690 000,00 

1769945 1,22 10482208,12 IO 734 881,71 5 682 761 ,37 9 566 642,40 14 009 634,62 13 690 000,00 

Strona 1 z 6 Wydruk z dn.: 23.01.20 18 - 09:33 



Wvk' 
Lp. Wvszczeo:ólnienie 2015 201 6 2017 2017 2018 2019 2020 2021 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, 

9.1 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 6,23% 7,53% 6,85% 6,65% 6,04% 6,24% 5,61% 4,44% 

uwze.lednienia ustawowvch wvłaczeń orzvoadaiącvch na danv rok. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust 1 ustawy do dochodów, 

9.2 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 6,23% 7,53% 6,85% 6,65% 6,04% 6,24% 5,61% 4,44% 

mvzględnieniu ustawowvch wvłaczeń nr7Vnadaiacvch na danv rok 

9.3 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 
sołatv w danvm roku budżetowvm, oodleeaiaca doliczen iu zgodnie z art. 244 ustawv 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. I ustawy do dochodów, po 

9.4 uwzględnien i u zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 6,23% 7,53% 6,85% 6,65% 6,04% 6,24% 5,61% 4,44% 

uwzg:Jednieniu ustawowych \Włączeń nrzvnadaiacvch na danv rok 

9.5 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

12,38% 7,64% 3,28% 2,96% 10,99% 11 ,86% 10,81% 10,64% 
bieżace, do dochodów budżetu, ustalonv dla dane.eo roku (wskaźnik iednorocznv) 
Dopuszczalny wskaźn ik spłaty zobowiąz.ań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

9.6 , <Jbliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w X X X X 7,77% 7,30% 8,71% 11,22% 

ovarciu o średnią arvtmetvczną. z 3 poprzednich lat) 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

9.6.1 wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik X X X X 7,66% 7,20% 8,60% 11,22% 

ustalonv w oparciu o średnia arvtmetvczna z 3 ooorzednich lat) 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzg lędnieniu X X X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowych „vyłączeń, obliczonego w ooarciu o nlan 3 kwartałów roku nonrzedz.aiące1m rok budżetov.rv 
Informacja o spełnieniu wskażnika spłaty zobowiązań określ onego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

9.7.1 zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu X X X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowvch wvłaczeń, obliczonego w ooarciu o '\vykonanie roku poprzedz.aią.cego rok budżetov.rv 

I O Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 0,00 0,00 0,00 0,00 7 535 884,00 7 849 142,40 7 011 634,60 5 540 000,00 

IO. I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartości owych 0,00 64 773,79 0,00 o.oo 7 535 884,00 7 849 142,40 7 011 634,60 5 540 000,00 

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X X X X X 

Il.I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich nalicz.ane 41418445.10 42 252 208.63 44 956 726,04 45 516 571.44 45 666 099,00 46 500 ooo.oo 46 650 ooo.oo 47 ooo ooo.oo 
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 7 408 592,00 6 860 216,15 8 755 184.00 7 980 055,52 9 622 283,08 8 150 ooo.oo 8 200 000,00 8 200 ooo.oo 
11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 3 207 087,97 4 332 324,30 IO 789 382,18 I O 613 795.59 IO 854 116,94 9 733 004,65 9 753 538,00 3 248 ooo.oo 
11.3. 1 bieżące 400 387,78 48 947,34 327 496,30 51 4 429,30 I 941 309,30 I 168 874,51 0,00 o.oo 
11.3.2 majątkowe 2 806 700, 19 4 283 376,96 I O 461 885,88 I O 099 366,29 8 912 807,64 8 564 130, 14 9 753 538,00 3 248 ooo.oo 
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane I 624 424,93 3 112 660,27 9 383 172,72 8 556 805,24 7 0 19 090,5 1 7 586 630,14 8 790 538,00 2 300 ooo.oo 
11.5 N owe wydatki inwestycyjne 5 540 837,00 8 328 227,72 2 798 349,55 2 940 231.65 2 380 187,44 1 515 600,44 245 860,00 5 602 ooo.oo 
11.6 Wydatki majątkowe w form ie dotacji 228 019,24 293 786,41 197 ooo.oo 565 ooo.oo 794 169,13 o.oo o.oo o.oo 

12 
Fina nsowanie programów, proj ektów lub zadań realizowanych z udzi a łem środków, o których mowa w art. S 

X X X 
ust. 1 okt 2 i 3 ustawv 

X X X X X 

12. I 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

811 758,46 385 944.99 24 462,00 201 588,93 I 666 473,22 1 095 874,51 o.oo 0,00 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawv 

12.1.1 - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 716 270,68 380 00 1,28 23 103 ,00 191 060.48 I 613 217.2 1 I 048 429,46 o.oo o.oo 

12.1. 1.l 
- w tym środki okreś l one w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z z.awartych umów na 

716 270.68 380 001 .28 23 103,00 191 060.48 1 613217,21 I 048 429,46 0,00 0,00 
realizację proJ?;Tamu, projektu lub zadania 

12.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udzi ałem środków, o których mowa w art. 

I 127 550.78 I O 014 203 ,21 53 1 008.12 138 803. 15 2 576 607,58 I 452 230,58 2 263 054,15 0,00 
5 ust. I nkt 2 i 3 usta\W 

12.2.1 - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy I 083 843.89 IO 014 203 ,21 531 008,12 130 324.03 2 445 878,66 I 341 734,77 2 090 865,25 0,00 

12.2.1.1 
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z z.awartych umów na 

I 083 843,89 10014203 ,21 53 1 008,12 130 324,03 2 445 878,66 I 341 734,77 2 090 865,25 0,00 
realizacie nroITTamu, nro iektu lub z.adania 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

932 587,13 48 947,34 354 676,30 540 547.00 I 85 1 309,30 I 168 874.51 0,00 o.oo 
ust. 1 okt 2 i 3 ustawv 

12.3. I - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 795 181,95 37 295.86 297 367,30 465 324,77 I 613 217,2 1 I 048 429,84 0,00 0,00 

12.3.2 
Wydatki bieżące na rea l iz.ację programu, projektu lub zadania wynikające wyłączni e z z.awartych umów z 

795 18 1.95 37 295,86 297 367.30 465 324.77 I 613 217,2 1 I 048 429.84 o.oo o.oo 
oodmiotem dvsoonuiacvm środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawv 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

291 379,22 IO 480,00 768 400.00 156 922,53 3 4 19418,5 1 I 94 1 569,14 3 026 640,00 o.oo 
ust. I pkt 2 i 3 ustawv 

12.4.I - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 247 672,33 8 908,00 53 1 008.12 116316,03 2 397 140.49 I 341 734.77 2 090 865,25 o.oo 

12.4.2 
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub z.adania wynikające wyłącznie z z.a.wartych umów z 

247 672,33 8 908.00 53 1 008,12 11 6316,03 2 397 140,49 I 341 734,77 2 090 865,25 o.oo 
oodmiotem dvsoonuiacvm środkami , o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 ustawv 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a Strona 2 z 6 Wydruk z dn.: 23.01.201 8 . 09:33 



Wykonanie Plan 3 kw Wykonanie 

Lo. Wvszcze!!ólnienie 2015 2016 2017 2017 2018 2019 2020 2021 
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

12.5 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 ustawy bez vn:ględu na stopień finansowania tymi 181 112,07 13 223,48 151 016,32 115 828,73 I 260 370,11 720 279,04 935 774,75 0,00 

środkami 

12.5.1 w tym w związku z j uż zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 181112,07 13 223,48 151 016,32 115 828,73 I 260 370,11 720 279,04 935 774,75 0,00 

12.6 
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu I stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 118112,07 13 223,48 151 016,32 115 828,73 I 260 370,11 720 279,04 935 774,75 0,00 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 181 112,07 13 223,48 151 016,32 115 828,73 I 260 370,11 720 279,04 935 774,75 0,00 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

12.7 realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 ustawy bez wzl!ledu na stonień finansowania tvmi środkami 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przychody z tytułu kredytów. pożyczek, emisji papierów wartości owych powstające w związku z zawartą po dniu 

12.8 I stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60%1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
środkami, o którvch mowa w art. 5 ust. 1 okt 2 ustawv 

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Kwoty dotyczące pn:ejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

X X X 
oraz vokrvcia ujemnel1'o wvniku 

X X X X X 

13. l 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach onieki zdrowotnei 

13 .2 
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
kwietnia 2011 r. o działalności Jeczniczei (Dz.U. Nr 112, ooz. 654, z oóźn. zm.) 

13.3 \Vysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.4 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przekształconel!O na zasadach określonvch w orzeoisach o działalności leczniczei 

13.5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej li kwidowanego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na zasadach okreś lonvch w orzeoisach o działalności leczniczej 

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego pub licznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
r. na podstawie przepisów o zakładach onieki zdrowotnei 

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zdrowotnei 

14 Dane uzupełniające o dlugu i jego spłacie X X X X X X X X 

14.1 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie 

4 818 564,00 8 415 884,00 7 485 884,00 7 485 884,00 7 535 884,00 7 849 142,40 7 011 634,60 5 540 000,00 
z tvtułu zobowiązań iuż z.aciągni etvch 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.2 związane z umowami z.aliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczetl i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Dane dotyczące emitowanych obligacj i przychodowych X I X X X X X I X X 

16 
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 
fdotvav tvlko JST ob;•"-ch nroced ura z art, 240a lub 240b) 

X I X X I X X I X X X 

Wersja szabfonu wydruku: 2014-10-20a Strona 3 z 6 Wydruk z dn. : 23.01.2018-09:33 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XU465/2018 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 19 stycznia 2018 roku 

Lo. Wvszcze2ólnienie 
I Dochody ogółem 

l.l Dochody bieżące 

1.1.l dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

1.1.3 podatki i opłaty 

1.1.3. l z podatku od nieruchomości 

1.1.4 z subwencji ogólnej 

1.1.S z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

1.2 Dochody majątkowe, w tym 

1.2. l ze sprzedaży majątku 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki ogółem 

2.1 Wydatki bieżące, w tym; 

2.1.l z tytułu poręczeń i gwarancji 

2.1.l .1 
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawv 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
2.1.2 zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej , w v.rysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacia z budżetu państwa 

2.1.3 \vydatki na obsługę długu, w tym: 

2.1.3. l odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 
odsetki i dyskonto pod legające wyłącz;eniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

2.1.3 .1.l ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dvskonta od zobowiazań na wkład kraiowv) 

2.1.3 . l.2 
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawv, z Mułu zobowiazań zaciae.:nietvch na wkład kraiowv 

2.2 Wydatki majątkowe 

3 Wynik budżetu 

4 Przychody budżetu 

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 usl.2 pkt 6 ustawy 

4.2. l w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 

4.4. l w tym na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozcłiody budżetu 

S.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz ·wykup papierów wartościowych 

S.l.l 
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którvm mowa w art. 243 ustawv, z te~m : 

S.1.1 .l kwota przypadających na dany rok kwot ustawov.rych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 usta\vy 

S.l.l.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawov.rych v.ryłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 

S.l. l.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

S.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

6 Kwota długu 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanvch i orzekształcanvch iednostkach zaliczanvch do sektora finansów oublicznvch 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

8.1 Różnica między dochodami bież.ącymi a wydatkami bież.ącymi 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami b ież.ącymi , pomniejszonymi o 
~datki 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a 

2022 
136 843 600,00 

I 36 143 600,00 

30 100 000,00 

l ooo 000,00 

26 l SO 000,00 

18 208 300,00 

3S S20 400,00 

40 2S3 lOS,00 

700 000,00 

6SO 000,00 

0,00 

131 143 600,00 

121 391 600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

280 000,00 

280 000,00 

0,00 

0,00 

9 752 000,00 

5 700 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 700 000,00 

s 700 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 600 000,00 

0,00 

X 

14 7S2 000,00 

14 7S2 000,00 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
138 835 700,00 140 910 000,00 143 316 351 ,00 145 699 740,00 149 038 020,00 152 369 660,00 155 231190,00 

1381 85700,00 140 260 000,00 142 666 3S/,OO 14S 049 740,00 148 388 020,00 lSl 719 660,00 154581190,00 

30 700 000,00 313 16000,00 31 9SO 000,00 32 581 000,00 33 232 800,00 33 900 000,00 34 575 000,00 

I 080 000,00 1 160 000,00 l 240 000,00 1 320 000,00 I 400 000,00 I 480 000,00 l 560 000,00 

26 700 000,00 27 500 000,00 28 32S 000,00 29 174 7SO,OO 30 oso 000,00 30 951 500,00 31 880 045,00 

18 S72 4SO,OO 19130 000,00 19 703 900,00 20 29S 000,00 20 903 8S0,00 21 S30 960,00 22 176 890,00 

36 408 400,00 37 318 600,00 38 06S 000,00 38 826 300,00 39 602 800,00 40 39S 000,00 41 202 800,00 

40 638 165,00 41 030 930,00 41 431 SS0,00 41840181,00 42 2S6 985,00 42 682 125,00 43 115 770,00 

650 000,00 650 000,00 6SO 000,00 6SO 000,00 6SO 000,00 650 000,00 6SO 000,00 

6SO 000,00 6SO 000,00 6SO 000,00 650 000,00 6SO 000,00 650 000,00 6SO 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137 275 700,00 139 350 000,00 141836351 ,00 145 699 740,00 149 038 020,00 152 369 660,00 ISS 231 190,00 

123 692 820,00 123 93S 807,00 12S 707 031,00 128 672 406,00 132 496 867,00 134 298 31S,OO 13 6 613 290,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 000,00 5S 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 000,00 SS 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 S82 880,00 lS 414 193,00 16 129 320,00 17 027 334,00 16 S41 153 ,00 18 071 34S,OO 18 617 900,00 

I 560 000,00 1 S60 000,00 1 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 S60 000,00 1 560 000,00 1 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

l S60 000,00 l S60 000,00 l 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 040 ooo.oo 1480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

X X X X X X X 

14 492 880,00 16 324 193,00 16 9S9 320,00 I 6 3 77 334,00 1 S 891 1 S3,00 17 421 34S,OO 1 7 967 900,00 

14 492 880,00 16 324 193,00 16 9S9 320,00 16 377 334,00 l s 891 l S3,00 17 421 34S,OO 17 967 900,00 

Strona4z6 Wydruk z dn.: 23.01 .2018 - 09:33 



Lp. Wvszczel'ólnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
9 Wsk3źnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, 
9.1 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 4,37% 1,19% 1,15% 1,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

uwze:lednienia ustawowvch \Właczeń orzvoadaiacvch na danv rok. 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. I ustawy do dochodów, 

9.2 bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 4,37% 1,1 9% 1,15% 1,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
uwzględnieniu ustawowvch \właczeń nrzvoadaiacvch na danv rok. 

9.3 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 
svłatv w danym roku budżetowvm, oodlegaiaca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawv o.oo 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 

9.4 uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 4,37% 1,19% 1,15% 1,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
uwzględnieniu ustawowvch \właczeń nrzvoadaiacvch na danv rok 

9.5 
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

11,26% 10,91% 12,05% 12,29% 11 ,69% 11 ,10% 11 ,86% 
bieżace, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik iednorocznv) 

11 ,99% 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

9.6 , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 11,10% 10,90% 10,94% 11 ,41 % 11 ,75% 12,01 % 11 ,69% 11,55% 
oparciu o średnią arytmetyczną z 3 oonrzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

9.6.1 wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 11 ,10% 10,90% 10,94% 11 ,41 % 11,75% 12,01 % 11 ,69% 11,55% 
ustalony w ooarciu o średnia arvtmetvczna z 3 ooorzednich lat) 

Informacja o spełnieniu \VSkaźnika spłaty zobowiązaO określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
9.7 zobowiązail związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

ustawowych wyłączeń, obliczone'1:o w ooarciu o olan 3 kwartałów roku oonrzedzaiacee:o rok budżetowv 

Informacja o spełn ieniu wskaźnika splaty zobowiązaO określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnien iu 

9.7.1 zobowiązaO związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w ooarciu o wykonanie roku nonrzedzaiacePO rok budżetowv 

I O Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej , w tym na: 5 700 000,00 I 560 000,00 I 560 000,00 I 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

IO.I Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 5 700 000,00 I 560 000,00 I 560 000,00 I 480 000,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

Il Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X X X X X X 

li.I Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 218 ooo.oo 47 500 000,00 48 I OO 000,00 49 500 000,00 50 I OO 000,00 51 200 000,00 52 300 000,00 53 500 000,00 

11.2 \Vydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 8 250 ooo.oo 8 300 ooo.oo 8 500 ooo.oo 8 670 000,00 8 850 000,00 9 020 000,00 9 200 000,00 9 400 ooo.oo 
11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy I 933 500,00 I 9 19 000,00 904 500,00 890 ooo.oo 875 000,00 860 500,00 846 000,00 207 ooo.oo 
11.3.1 bieżące 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe I 933 500,00 I 919 000,00 904 500,00 890 ooo.oo 875 ooo.oo 860 500,00 846 000,00 207 000,00 

11.4 \Vydatki inwestycyjne kontynuowane I OOO 000,00 I OOO 000,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0 ,00 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 7 8 18 500,00 11 663 880,00 14 509 693,00 15 239 320,00 16 152 334,00 15 680 653,00 17 225 345,00 18 410900,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

12 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

X X X 
ust. 1 okt 2 i 3 ustawy 

X X X X X 

12.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
ust I pkt 2 i 3 ustawy 

o.oo 
12.1.1 - w tym środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

12.1. 1.1 
~w tym środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy v.iynikające wyłącznie z zawartych umów na o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
realizację pro~ramu, proiektu lub zadania 

o.oo 

12.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 
5 ust I okt 2 i 3 ustawv 

0,00 

12.2. I - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustav.iy o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 

12.2.1.1 
- w tym środki określ one w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustav.iy v.iynikające wyłącznie z zawartych umów na o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
realizacie oroeramu, oroiektu lub zadania 

o.oo 

12.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 
ust 1 okt 2 i 3 ustawv 

0,00 

12.3 .1 - w tym finansowane środkami określonymi w an. 5 ust. l pkt 2 ustawy 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 

12.3 .2 
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 

0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
podmiotem dysponuiacvrn środkami , o których mowa w art. 5 ust. I nkt 2 ustawv o.oo 

12.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o któl)'ch mowa w art. 5 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
ust 1 nkt 2 i 3 usta\W 

0,00 

12.4. 1 - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. l pkt 2 ustawy o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0 ,00 o.oo 
12.4.2 

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 

podmiotem dysponuiacvm środkami, o których mowa w an. 5 ust. 1 nkt 2 ustawv 
0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10-20a Strona 5 z 6 Wydruk z dn.: 23.01.2018 - 09:33 



Lo. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

12. 5 udziałem środków, o których mowa w art. S ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
środkami 

12.S.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadan ia 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6 
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu I stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.6.1 w tym w związku z j uż zawartą umową na real izację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisj i papierów wartościowych powstające w związku z umową na 

12.7 realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 usta\.W bez wzgledu na stooień finansowan ia tvrni środkami 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisj i papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 

12.8 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 
ś10dkami, o którvch mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawv 

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadan ia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

oraz nokrvcia uiemnee:o wvniku 
X X X X X X X X 

13.1 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez j ednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 

13.2 
Dochody budżetowe z tytułu dotacj i celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczei fiz.U. Nr 112, ooz. 654, z oóźn. zm.) 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o któl)'ffi mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 
13.4 

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

mzekształconego na zasadach określonvch w orzeoisach o działalności leczniczei 

13.5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 
na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

13.6 
\\/ydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
r. na podstawie przepisów o zakładach ooieki zdrowotnei 

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 
zdrowotnei 

14 Dane uzupełniające o długu i j ego spłacie X X X X X X X X 

14.I 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o któiych mowa w pkt 5.1 ., wynikające wyłącznie 

5 700 000,00 1 560 000,00 1 560 000,00 1 480 000,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 
z tytułu zobowiązań iuż zaciągniętych 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

14.3 \Vydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3 3 wypłaty z tytułu wymagal nych poręczeń i gwarancj i 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

14.4 W ynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji preychodowych I X X X X I X I X X X 

16 
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 

X X X X X X X X 
j(do'""a"TY tvlko JST obi„tvch orocedura z art. 240a lub 240b) 

Wersja szablonu wydruku: 2014-10·20a Strona 6 z 6 Wydruk z dn.: 23.01.2018. 09:33 



L.p. 

1 

1.a 

1.b 

1.1 

1.1.1 

1.1.1.1 

1.1 .1.2 

1.1.1.3 

1.1.1.4 

1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.2.2 

1.1.2.3 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

1.3 

1.3.1 

1.3.1.1 

1.3.2 

1.3.2.1 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załączn ik Nr 2 
do Uchwały Nr XU465/2018 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 19 stycznia 2018 roku 

Nazwa i cel 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1 .1+1.2+1.3) 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

Jednostka 
Okres realizacji 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz. U.Nr 157, poz.1 240,z późn.zm.), z 
tego: 

- wydatki bieżące -

W rodzinie siła 
Ośrodek Pomocy 

2016 2018 
Społecznej w Opocznie 

GUS-centrum usług społecznych dla mieszkańców powiatu Urząd Miejski w 
2017 2019 

opoczyńskiego - Opocznie 

Miejsko-Gminny 
Lepsze Jutro - Ośrodek Pomocy 2017 2019 

Społecznej w Opocznie 

Modernizacja sieci komputerowej w Urzędzie Miejskim-"Platforma Urząd Miejski w 
2016 2018 

Open Opoczno-Samoobsługowy Portal Mieszkańca Opocznie 

- wydatki majątkowe 

Modernizacja sieci komputerowej w Urzędzie Miejskim-"Platforma Urząd Miejski w 
2016 2018 

Open Opoczno-Samoobsługowy Portal Mieszkańca Opocznie 

GUS-centrum usług społecznych dla mieszkańców powiatu Urząd Miejski w 
201 7 201 9 

opoczyńskiego - Opocznie 

Rewitalizacja zabytkowego centrum Opoczna poprzez restaurację i 
modernizację Muzeum Regionalnego i Miejskiej Biblioteki Publicznej Urząd Miejski w 

2017 2021 
oraz adaptację zdegradowanego budynku przy Placu Kościuszki 20 na Opocznie 
cele społeczne i kultu ralne -

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe - "' 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

- wydatki bieżące 

Poprawa jakości powietrza poprzez likwidację niskiej emisji 
U rząd Miejski w 

realizowana w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w mieście 
Opocznie 

2017 2018 
Opoczno - poprawa jakosci powietrza 

- wydatki majątkowe 

Budowa drogi dojazdowej do nowego cmentarza od ul.Rolnej dł . 850 Urząd Miejski w 
2014 2021 

mb +PT- Opocznie 

kwoty w zł 

Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 

54 693053, 17 10 854 116,94 9 733004,65 9753 538,00 3 248 000,00 1 933500,00 

3 673 475,56 1 941 309,30 1 168 874,51 o.oo o.oo 0,00 

51 019 577,61 8912 807,64 8 564130,14 9753 538,00 3 248 ooo.oo 1933500,00 

12 096018,13 5270 727,81 3110 443,65 3 026 640,00 0,00 0,00 

3 583" 475,56 1 851 309,30 1 168 874,51 0,00 o.oo 0,00 

545 212,40 166 853,65 0,00 0,00 o.oo o.oo 

2 218 530,45 1 103 534,82 979125, 13 0,00 0,00 o.oo 

712 191 ,63 473 379,75 189 749,38 0,00 0,00 0,00 

107 541 ,08 107 541,08 0,00 o.oo 0,00 0,00 

8 512 542,57 3419418,51 1 941 569, 14 3 026640,00 0,00 o.oo 

1203558,92 1 178 636,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

162 700,00 132 200,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

7 146 283,65 2 108 582,51 1 941 569,14 3 026 640,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 

o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 

42 597 035,04 5 583389,13 6 622 561,00 6 726898,00 3 248000,00 1 933500,00 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90 ooo.oo 90 000,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

42 507 035,04 5 493 389,13 6 622 561,00 6 726 898,00 3248 ooo.oo 1 933500,00 

2 031 000,00 o.oo 0,00 1ooo000,00 1 ooo ooo.oo 0,00 

Strona 1 z 6 



L.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

1 1919000,00 904 500,00 890 ooo.oo 875 ooo.oo 860 500,00 846 000,00 207 ooo.oo 36 755 681,35 
-

1.a o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 433 263,73 

1.b 1 919 ooo.oo 904 500,00 890 ooo.oo 875 000,00 860 500,00 846 ooo.oo 207 000,00 36 322 417,62 

1.1 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 8 585 838,35 

1.1.1 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 263,73 

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 722 ,65 

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 541 ,08 

1.1.2 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 8242 574,62 

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 1 165 782 ,97 

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 076 791,65 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 1919000,00 904 500,00 890 000,00 875000,00 860 500,00 846 000,00 207 000,00 28 169 843,00 

1.3.1 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 90 000,00 

1.3.1 .1 o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 90 000,00 

1.3.2 1 919 ooo.oo 904500,00 890 000,00 875000,00 860 500,00 846 000,00 207 ooo.oo 28 079 843,00 

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 2 ooo 000,00 

Strona 2 z 6 



Jednostka 
Okres realizacji 

Lp. Nazwa i cel odpowiedzialna lub 
Łączne nakłady 

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 
koordynująca 

finansowe 

Od Do 

1.3.2.2 
Budowa drogi dojazdowej w Opoczyńskiej Strefie Przemysłowej - Urząd Miejski w 

2015 2021 824 500,00 0,00 0,00 300 000,00 500 000,00 0,00 
poprawa komunikacji do terenów inwestycyjnych Opocznie 

Kompleksowe zagospodarowanie terenu zalewu wraz z budową 

1.3.2.3 
ścieżek rowerowych w kierunku ul.Partyzantów, Limanowskeigo z Urząd Miejski w 

2017 2021 1 945 915,00 500 000,00 500 000,00 500 ooo.oo 300 000,00 0,00 
kładką przez rzekę Wąglankę oraz przebudową nawierzchni Opocznie 
ul.Wałowej w Opocznie -

1.3.2.4 Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Opocznie -
Urząd Miejski w 

2016 2020 3 080 580,00 79 762,00 1 875470,00 1 048 350,00 0,00 0,00 
Opocznie 

1.3.2.7 Budowa swietlicy wiejskiej w m. Sitowa -
Urząd Miejski w 

2010 2019 180 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
Opocznie 

1.3.2.9 
Budowa budynku pasywnego świetlicy wiejskiej wraz z Urząd Miejski w 

2010 2020 980 ooo.oo 10 ooo.oo 400 000,00 500 000,00 0,00 0,00 
pomieszczeniami dla potrzeb Szkoły Podstawowej w Woli Załężnej - Opocznie 

1.3.2.10 
Budowa ul. Granicznej z włączeniem w ul. Inowłodzką poprzez ul. Jana Urząd Miejski w 

2016 2018 1969000,00 714 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pawła li Opocznie 

1.3.2.11 
LEX dla samorządu terytorialnego - licencja na publikację elektoniczną Urząd Miejski w 

2015 2020 46 644,00 15 548,00 15 548,00 15 548,00 0,00 0,00 - Opocznie 

1.3.2.15 Modernizacja wiaduktu drogowego nad CMK w Libiszowie Kol. -
Urząd Miejski w 

2015 2021 1 325 ooo.oo 0,00 0,00 800 ooo.oo 500 000,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.22 
Przebudowa ulic Leśna - Torowa - poprawa bezpieczeństwa Urząd Miejski w 

2015 2019 420 000,00 200 ooo.oo 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
drogowego w mieście Opocznie 

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku remizy OSP oraz 
Urząd Miejski w 

1.3.2.27 częściowa zmiana sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w 
Opocznie 

2010 2020 549 100,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
m.Kraszków Gmina Opoczno 

1.3.2.30 
Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Przedsiebiorstwo Gospodarki Urząd Miejski w 

2012 2029 14 565 000,00 992 ooo.oo 977 500,00 963 000,00 948 000,00 933 500,00 
Komunalnej w Opocznie - aport Opocznie 

1.3.2.32 
Wykonanie rowu odwadniającego drogę przez wieś w Libiszów Kol. Urząd Miejski w 

2015 2018 123 974,00 57 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
dł. 520 mb Opocznie 

1.3.2.35 Rozbudowa drogi Brzustówek Sikorniki dl. 2km 
Urząd Miejski w 

2017 2026 2145570,16 128 300,00 0,00 0,00 0,00 1ooo000,00 Opocznie 

1.3.2.36 
Rozbudowa ul. Działkowej z włączeniem w ul.Kuligowską wraz z Urząd Miejski w 

2010 2018 1909624,00 656 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
kanalizacją deszczową i oświetleniem ulicznym Opocznie 

1.3.2.37 Przebudowa sali Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Miejskim -
Urząd Miejski w 

2016 2018 588 200,00 573 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
Opocznie 

1.3.2.39 Rozbudowa Urzędu Miejskiego w Opocznie - poprawa warunków pracy 
Urząd Miejski w 

2017 2022 2 570 ooo.oo 70 ooo.oo 900 000,00 1600000,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.41 Budowa przepustu skrzyniowego w ul Puchały -
Urząd Miejski w 

2017 2018 38 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.42 
Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej między blokami Kopernika Urząd Miejski w 

2017 2018 53 000,00 50 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
12 i 14 - Opocznie 

1.3.2.43 
Wykonanie przyłacza do sieci gazowej PSG instalacji gazowej budynku Urząd Miejski w 

2017 2019 15 886,00 0,00 7 943,00 0,00 0,00 0,00 
wielorodzinnego przy ul. Rolnej 14 w m. Opoczno - Opocznie 

1.3.2.44 
Zakup domku letniskowego na potrzeby świetlicy wiejskiej w m. Urząd Miejski w 

2017 2018 23 347,88 11 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 
Międzybórz - Opocznie 

Poprawa jakości powietrza poprzez likwidację niskiej emisji 
Urząd Miejski w 

1.3.2.45 realizowana w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w mieście Opocznie 2017 2018 782 707,00 648969,13 0,00 0,00 0,00 0,00 
Opoczno - poprawa jakosci powietrza 

Strona 3 z 6 



L. p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1800000,00 

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 003 582,00 

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 ooo.oo 

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 46 644,00 

1.3.2.15 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1300000,00 

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

1.3.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

1.3.2.30 919 000,00 904 500,00 890 000,00 875 000,00 860 500,00 846 000,00 207 ooo.oo 10 316 ooo.oo 

1.3.2.32 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.35 1 ooo ooo.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 2 ooo ooo.oo 

1.3.2.36 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 50 000,00 

1.3.2.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 

1.3.2.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 707,00 

Strona 4 z 6 



Jednostka 
Okres realizacj i 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzia lna lub 
Łączne nakłady 

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 
koordyn ująca 

finansowe 

Od Do 

1.3.2.46 
Zmiana sposobu użytkowania lokalu przy pl. Kosciuszki 6 z Urząd Miejski w 

2017 2019 270 520,00 165 810,00 96 100,00 0,00 0,00 0,00 przeznaczeniem na jadłodajnię z zapleczem kuchennym - Opocznie 

1.3.2.47 Przebudowa ul. Chopina na os. "Trąbk i" -
Urząd Miejski w 

2018 2020 1 535 000,00 35 000,00 1500 000,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.48 
Wykonanie przyłączy instalacji kanalizacyjnej w budynkach przy ul. Urząd Miejski w 

2017 2018 53 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Parkowej 1, 5, 34 - Opocznie 

Rozbudowa dróg gminnych: ul.Biernackiego (nr 107454E) i ul. 
Urząd Miejski w 

1.3.2.49 Słowackiego (nr 107493) - poprawa bezpieczeństwa uczestników Opocznie 
2016 2018 4 481 467,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ruchu drogowego i zwiększenie dostępności transportowej Opoczna 

Strona 5 z 6 



L.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

1.3.2.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 910,00 

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1535000,00 

1.3.2.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 

1.3.2.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 6 z 6 



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 
Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018- 2029 przedstawiona została w 

dwóch załącznikach. 

Na mocy rozporządzenia z 1 O stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2015 r poz. 92) Minister Finansów określił 

wzór WPF i wzór załącznika specyfikującego przedsięwzięcia. Obydwa te załączniki Gmina 

sporządziła zgodnie z tym rozporządzeniem . 

Załącznik nr 1 przedstawia w szczególności: 

1. Dochody ogółem planowane w poszczególnych latach w podziale na dochody bieżące i 

majątkowe w tym dochody ze sprzedaży majątku. Dochody ogółem przedstawione są 

niezależnie od ich źródeł ich pochodzenia, czyli np. środki europejskie, dochody 

własne, dotacje i subwencje. 

Dochody bieżące , zgodnie z art. 235 ust.2 ustawy o finansach publicznych są to 

dochody budżetowe niebędące dochodami majątkowymi. Dochody majątkowe definiuje 

art. 235 ust. 3 tejże ustawy, są to: 

a. dotacje i środki na inwestycje, 

b. dochody ze sprzedaży majątku, 

c. dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności . 

W dochodach bieżących wyodrębnione są: 

a) udziały we wpływach z podatku dochodowym od osób fizycznych (§ 001 O), 

b) udziały we wpływach z podatku dochodowym od osób prawnych(§ 0020), 

c) podatki i opłaty(§§ 0310, 0320, 0330, 0340, 0350, 0360, 0370, 0410, 0430, 0460, 

0470, 0480, 0490, 0500, 0550, 0640, 0660, 0670, 0690), w tym osobno 

wyodrębniony jest podatek od nieruchomości, 

d) subwencja ogólna - wyrównawcza i oświatowa (§ 2920), największą część w 

subwencji ogólnej stanowi subwencja oświatowa, 

e) dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (§§ 2010, 2030, 2057, 2059, 2060, 

2710) dochody w tych paragrafach ujęte są m.in. na podstawie informacji z 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego(§§ 2010, 2030, 2060), 

W dochodach majątkowych, do których zostały zaliczone paragrafy 0760, 0770, 6257, 

6259, 6290, zostały wyodrębnione grupy: 

a) z tytułu odpłatnego nabycia praw własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości - § 0770, 

b) z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje - §§ 6257, 6259, 6290. 



2. Wydatki ogółem - obejmują całokształt prognozowanych wydatków Gminy Opoczno, 

niezależnie od ich źródeł ( czyli np. wydatki finansowane ze środków europejskich) i ich 

charakteru (bieżące i majątkowe) 

Wydatki bieżące, zgodnie z art. 236 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych są to 

wydatki budżetowe niebędące wydatkami majątkowymi. W prognozie naszej gminy 

występują w szczególności wydatki: wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone, wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, 

dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków unijnych, wydatki na obsługę długu, czyli odsetki od 

zaciągniętych wcześniej pożyczek i kredytów. 

Wydatki majątkowe - stosownie do art. 236 ust 4 ustawy o finansach publicznych zalicza 

się wydatki na: inwestycje i zakupy inwestycyjne; zakup i objęcie akcji i udziałów, 

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego, dotacje na zakupy inwestycyjne. 

W sporządzonym projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej w tej grupie wydatków ujęte 

są paragrafy 6010, 6060, 6050, 6057, 6059, 6230, 6257, 6259, 6210. 

3. Wynik budżetu, który jest różnicą dochodów ogółem i wydatków ogółem. Corocznie 

planowana jest nadwyżka budżetowa , która jest przeznaczana na spłatę rat 

kapitałowych kredytów i pożyczek , oraz wykupu papierów wartościowych . 

4. Przychody budżetu - W kolejnych latach nie planuje się zaciągania zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek, czy też emisji papierów wartościowych. 

5. Rozchody budżetu, czyli spłata i obsługa długu budżetu - spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych w latach poprzednich zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów i emisji 

papierów wartościowych. W kolejnych latach ujęte są rozchody z tego tytułu aż do 

całkowitej ich spłaty w roku 2025. 

6. Kwota długu, czyli planowany stan zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów i emisji 

papierów wartościowych, corocznie pomniejszany o kwotę planowanych, w danym 

roku, spłat rat kapitałowych, bądź wykupu obligacji. 

7. Wskaźnik zadłużenia gminy - który z roku na rok ulega zmniejszeniu, w roku 2018 

prognozuje się osiągnąć poziom 22,02%. Wskaźnik ten dość znacznie spadł, ze 

względu na zwiększone dochody budżetu gminy w związku z wprowadzonym do 

realizacji nowym zadaniem zleconym, a mianowicie wypłatą świadczeń 

wychowawczych i to już w roku 2017. 

8. Różnica miedzy dochodami a wydatkami bieżącymi powiększona o nadwyżkę 

budżetową, bądź wolne środki. Według art. 242 ust 1 - 2 ustawy o finansach 

publicznych organ nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące 

są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 

ubiegłych bądź wolne środki. W roku 2018 ta różnica to kwota 7.535.884,00 zł. 



9. Wskaźnik spłaty zobowiązań , dopuszczalny i planowany. Zgodnie z art. 243 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych organ stanowiący JST nie może uchwalić budżetu, 

którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym następującym 

roku po roku budżetowym relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku 

budżetowym: 

a) spłat rat kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2 - 4 oraz art. 90, 

wraz z należnymi w danym roku odsetkami od kredytów i pożyczek, o których 

mowa w art.89 ust.1 i art.90, 

b) wykupu papierów wartościowych emitowanych na cele określone w art. 89 ust.1 

pkt 2 - 4 oraz art. 90 wraz z należnymi odsetkami i dyskontem od papierów 

wartościowych emitowanych na cele określone w art. 89 ust. 1 i art. 90, 

c) potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji, 

do planowanych dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z 

obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o 

dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów 

ogółem budżetu . W przypadku naszej gminy wskaźnik ten jest zachowany. 

W dalszej części Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno przedstawione są 

informacje uzupełniające . W wierszach tych ujęte są dane dotyczące wydatków bieżących na 

wynagrodzenia i pochodne, wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki 

samorządu terytorialnego (rozdz. 75022, 75023), wydatki objęte limitem - majątkowe i 

bieżące ujęte w wykazie przedsięwzięć, wydatki inwestycyjne kontynuowane i nowe wydatki 

inwestycyjne (ujęte są tu wydatki klasyfikowane w paragrafach 6050, 6057, 6059, 6060, 

6067, 6069), wydatki majątkowe w formie dotacji w roku 2018 jest to kwota 594.907,00 (§§ 

6210, 6230, 6257, 6259) 

Pozycje opisane powyżej (ich suma), czyli wydatki inwestycyjne kontynuowane i 

noworozpoczęte wraz z wydatkami w formie dotacji nie zgadzają się z wydatkami 

majątkowymi z poz. 2.2 wieloletniej prognozy finansowej. Różnica to wydatki na zakup 

objęcie akcji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Opocznie - 992.000,00, jak 

również Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej - 50.000,00, które to spółki są spółkami Skarbu 

Gminy. 

Kolejne wiersze poświęcone są dochodom i wydatkom bieżącym i majątkowym 

finansowanych z udziałem środków unijnych. 

Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana na lata 2018 - 2029. Głównym 

powodem opracowania tak odległej prognozy finansowej jest konieczność wprowadzenia do 

realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Opocznie - aport". Spółka, która jest 

jednoosobową spółką Skarbu Gminy realizowała zadanie inwestycyjne przy udziale środków 



UE w zakresie kanalizacji Gminy Opoczno. Gmina poprzez wniesienie aportu w formie 

pieniężnej pokrywa w części udział środków własnych (krajowych) w realizacji tej inwestycji. 

Do opracowania tego załącznika przyjęto następujące założenia: 

1. Podstawą do opracowania prognozy na lata 2018 - 2029 były kwoty planowane do 

osiągnięcia w roku 2017, gdyż jak corocznie w ciągu roku budżet ulega zmienia, 

poprzez wprowadzanie nowych kwot dotacji. 

2. Dla dochodów bieżących gminy przyjęto założenia, że będą one rosły w kolejnych 

latach o około 1,6 - 2,0 %. W roku 2018 dochody bieżący ustalone są na wyższym 

poziomie aniżeli w roku 2017 - ich wzrost o 2,6 %, ze względu na wprowadzenie 

dochodów z tytułu dotacji przeznaczonych na realizację zadań bieżących (realizacja 

projektu CUS). Również wyższa jest subwencja oświatowa, jak również podatki , 

których stawki zostały podwyższone i opłaty. Podatek od nieruchomości - jego wzrost 

w kolejnych latach przewiduje się o ok. 2%, czyli przewidywane wskaźniki inflacji. W 

kolejnych latach należy się spodziewać wyższych wpływów z tego podatku ze 

względu na oddanie do użytku w roku 2017 wielkopowierzchniowego sklepu. 

2. Dochody majątkowe w roku 2018 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje planowane są na podstawie podpisanych już umów m.in. na realizację 

zadań z udziałem środków unijnych pn. „Platforma Open Opoczno- samoobsługowy 

portal mieszkańca" „Rewitalizacja zabytkowego centrum Opoczna ... " i „CUS -

centrum usług społecznych dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego" jak również na 

realizację projektu dotyczącego ograniczenia niskiej emisji spalin. W kolejnych latach 

dochody z tego tytułu to planowane do otrzymania środki na realizację zadań z 

udziałem środków unijnych pn. „Rewitalizacja zabytkowego centrum Opoczna" (rok 

2019 i 2020). Dochody ustalone na podstawie podpisanych już umów. 

3. Dochody ze sprzedaży w roku 2018 planowane są na poziomie - 9.853.000,00 zł , w 

tym ze sprzedaży mieszkań komunalnych 150.000,00 zł. Wykaz planowanych do 

zbycia gruntów ujęty jest w części opisowej do projektu budżetu Gminy Opoczno na 

rok 2018. Największą pozycję w tej grupie dochodów stanowi planowana sprzedaż 

części działki w m. Januszewice - 8.000.000,00, które to są gruntami 

przeznaczonymi pod inwestycje. Również w roku 2019 przewiduje się sprzedaż 

dalszej części tych gruntów na kwotę ok. 6.000.000,00. 

4. W pozostałych latach zauważamy spadek dochodów z tytułu sprzedaży mienia 

komunalnego do kwoty 650.000,00 w kolejnych latach. 

5. Dla wydatków bieżących budżetu gminy przyjęto założenie, iż w roku 2018 są one 

ustalone na poziomie roku 2017. W kolejnych latach założone ich niewielki spadek 

(lata 2019 - 2022). Dopiero od roku 2023 następuje niewielki wzrost tych wydatków. 

Należy ograniczyć znacznie wydatki bieżące , ze względu na konieczność 

przeznaczenia znacznych środków na spłatę zadłużenia . W przeciwnym przypadku 



będzie zachodziła konieczność zaciągania kolejnych kredytów, gdyż brak będzie 

środków na spłatę zadłużenia wynikającą z podpisanych już umów. 

6. Wydatki majątkowe przewidziane w latach 2018 - 2029 obejmują zarówno wydatki 

objęte limitem, umieszczone w wykazie przedsięwzięć stanowiącym załącznik nr 2 do 

uchwały oraz inne wydatki inwestycyjne, jednoroczne, czy też te które będą 

rozpoczynane w latach nie objętych wykazem przedsięwzięć. 

Na dzień 31 grudnia 2018 planowane zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczki wynosi 

30.700.777,00 zł. Wskaźnik zadłużenia systematycznie maleje w kolejnych latach od 21,73% 

w roku 2018 do 0,00% w roku 2025, przy maksymalnym dopuszczalnym zadłużeniu 60,00%. 

Załącznik nr 2 przedstawia wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018- 2029. 

Obejmuje on limity wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe, jak również 

programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków 

unijnych. Są to przedsięwzięcia bieżące i majątkowe. 

W trzeciej grupie czyli: 

programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno­

prywatnego - przedsięwzięcia nie występują 

Pozostałe przedsięwzięcia planowane do realizacji w latach 2018 - 2023 występują 

zadania inwestycyjne kontynuowane i nowe, a od 2024 tylko nowe inwe • t cje. 


